180 ประเทศรวมทั้งประเทศไทยที่จะตองสานตอแผน
ปฎิบัติการ 21 เพื่อดําเนนิงานการพัฒนาทีย่ั่งยืนใหกวางขวางและมีผลในทางปฏิบัตมิากยิ่งขึ้นที่
สําคัญ คือ
1. กําหนดใหประเทศสมาชิกจะตองบรรลขุอตกลงในการจัดทําเปาหมายการพัฒนาแหง
สหัสวรรษ (Millennium Development Goals: MDGS) รวมกันใหสําเรจ็ ภายในป พ.ศ. 2558 (ค.ศ.
2015) เพื่อผลของการพัฒนาที่ยั่งยืน โดยเฉพาะอยางยิ่งการดําเนนิงานในดานตาง ๆ เพื่อยกระดบั
คุณภาพชวีิตและขจัดปญหาความยากจนของคนในประเทศ
2. ประเทศสมาชิกควรมุงสงเสริมการพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย (Human Capacity
Building) ซ่ึงรวมถึงการพัฒนดานการศึกษาและการจัดหาบริการดานสุขภาพอนามยัใหประชาชน
อยางทั่วถึง
3.